АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 сентября  2024 года                               с. Полтавка                                         № 93

Об утверждении Перечня налоговых расходов

Полтавского сельского поселения на 2025 год и

плановый период 2026-2027 годов

В соответствии с постановлением администрации Полтавского сельского поселения от

13.08.2020 г. №160 «Об утверждении Правил формирования перечня налоговых расходов и

оценки налоговых расходов Полтавского сельского поселения Красногвардейского района

Республики Крым», Уставом муниципального образования Полтавское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым, администрация Полтавского сельского

поселения Красногвардейского района Республики Крым  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов Полтавского сельского

поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

2.Настоящее постановление подлежит обнародованию в официальном сетевом

издании: «Красногвардейский район Республики Крым», центр-крыма.рф, ЭЛ №ФС 77-

87013 от 01.04.2024., на официальной странице Поселения на портале Правительства

Республики Крым (https://poltavskoe.rk.gov.ru/) и размещению на стенде в здании

администрации Полтавского сельского поселения Красногвардейского района Республики

Крым.

3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

Полтавского сельского поселения                                                                 Н.Н. Волынец

https://poltavskoe.rk.gov.ru/

Приложение

к постановлению администрации

Полтавского сельского поселения

Красногвардейского района

Республики Крым от 10.09.2023 №93

Перечень

налоговых расходов Полтавского сельского поселения на 2025 год

и плановый период 2026-2027 годов

Наименования

налоговых льгот,

освобождений и иных

преференций по налогам

Нормативные

правовые акты

Полтавского

сельского

поселения, их

структурные

единицы,

которыми

предусматриваю

тся налоговые

льготы,

освобождения и

иные

преференции по

налогам

Наименования

налогов, по

которым

предусматрив

аются

налоговые

льготы,

освобождения

и иные

преференции

Вид налоговых

льгот,

освобождений и

иных

преференций

Размер

налоговой

ставки, в

пределах

которой

предоставляю

тся налоговые

льготы,

освобождения

и иные

преференции

по налогам

Дата начала

действия

предоставленно

го

нормативными

правовыми

актами

Полтавского

сельского

поселения права

на налоговые

льготы,

освобождения и

иные

преференции по

налогам

Дата

прекращения

действия

налоговых

льгот,

освобождений и

иных

преференций по

налогам,

установленная

нормативными

правовыми

актами

Полтавского

сельского

поселения

Целевая категория

плательщиков

налогов, для

которых

предусмотрены

налоговые льготы,

освобождения и

иные

преференции

Условия

предоставлени

я налоговых

льгот,

освобождений

и иных

преференций

для

плательщиков

налогов

Наименования

муниципальных

программ

Полтавского

сельского

поселения, в

целях

реализации

которых

предоставляютс

я налоговые

льготы,

освобождения и

иные

преференции

для

плательщиков

налогов

Наименования

структурных

элементов

муниципальных

программ

Полтавского

сельского

поселения, в

целях

реализации

которых

предоставляютс

я налоговые

льготы,

освобождения и

иные

преференции

для

плательщиков

налогов

Наименования

нормативных

правовых актов

Полтавского

сельского

поселения,

определяющих

цели социально-

экономической

политики

Полтавского

сельского

поселения, не

относящиеся к

муниципальным

программам

Полтавского

сельского

поселения, в целях

реализации

которых

предоставляются

налоговые льготы,

освобождения и

иные

преференции для

плательщиков

налогов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Орган местного
самоуправления
муниципального

образования
Полтавское сельское

поселение

Решение
Полтавского

сельского
совета

Красногварде

йского района

Земельный
налог

Освобождение
от

налогообложе
ния

Полное
освобожден

ие

01.01.2024 Не
установлено

Орган местного
самоуправления
муниципального

образования
Полтавское

сельское

При условии
предоставле

ния в
налоговые

органы

документов,

Красногвардейского
района Республики
Крым, в отношении

земель
муниципальной
собственности

Республики
Крым от

21/261-11 от
23.11.2023
года, п.1

приложения 2
к решению

поселение
Красногвардейс

кого района
Республики

Крым

подтвержда
ющих право

на льготы

Муниципальные
организации и

учреждения

финансирующие за
счет средств

федерального
бюджета, бюджета
Республики Крым,

бюджета
муниципального

образования
Красногвардейский

район Республики
Крым и бюджета

сельского поселения,
в отношении

земельных участков,
используемых ими

для
непосредственного

выполнения
возложенных на них

функций.

Решение
Полтавского

сельского

совета
Красногварде
йского района

Республики
Крым от

21/261-11 от
23.11.2023, п.2
приложения 2

к решению

Земельный
налог

Освобождение
от

налогообложе

ния

Полное
освобожден

ие

01.01.2024 Не
установлено

Муниципальные
организации и
учреждения

финансирующие
за счет средств
федерального

бюджета,
бюджета

Республики
Крым, бюджета
муниципального

образования

Красногвардейс
кий район

Республики
Крым и

бюджета
сельского
поселения

При условии
предоставле

ния в

налоговые
органы

документов,
подтвержда
ющих право

на льготы

Государственные
медицинские
организации

Решение
Полтавского

сельского
совета

Красногварде
йского района

Республики
Крым от

21/261-11 от

23.11.2023, п.3
приложения 2

к решению

Земельный
налог

Освобождение
от

налогообложе
ния

Полное
освобожден

ие

01.01.2024 Не
установлено

Государственны
е медицинские
организации
первичного

звена
здравоохранени
я (амбулаторно-
поликнического
обслуживания)

При условии
предоставле

ния в
налоговые

органы
документов,
подтвержда
ющих право

на льготы

Ветераны боевых
действий

Решение
Полтавского

сельского
совета

Красногварде
йского района

Республики

Крым от
21/261-11 от

23.11.2023, п.4
приложения 2

к решению

Земельный
налог

Освобождение
от

налогообложе
ния

Полное
освобожден

ие

01.01.2024 Не
установлено

Ветераны
боевых

действий

При условии
предоставле

ния в
налоговые

органы
документов,
подтвержда

ющих право
на льготы

Члены семей
погибших

(супруг/супруга,
родители) ветеранов

боевых действий

Решение
Полтавского

сельского
совета

Красногварде
йского района

Республики

Крым от
21/261-11 от

23.11.2023, п.5
приложения 2

к решению

Земельный
налог

Освобождение
от

налогообложе
ния

Полное
освобожден

ие

01.01.2024 Не
установлено

Члены семей
погибших

(супруг/супруга,
родители)
ветеранов

боевых
действий

При условии
предоставле

ния в
налоговые

органы
документов,
подтвержда

ющих право
на льготы